



## Emanuela Karina de Albuquerque Cordeiro

Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/3543187155131528>

Última atualização do currículo em 06/10/2022

### Resumo informado pelo autor

Possui graduação em Administração pela Faculdade Integrada de Pernambuco (2005). Possui pós graduação em Gestão de Varejo pelo SENAC/SP (2009) Atualmente é Gestora Governamental - Área de Gestão Administrativa da Prefeitura Municipal de Recife. Tem experiência na área de Administração, com ênfase em Gestão de Pessoas. (Texto informado pelo autor)

### Nome civil

**Nome** Emanuela Karina de Albuquerque Cordeiro

### Dados pessoais

**Nascimento** 28/07/1980 - Fortaleza/CE - Brasil

**CPF** 036.620.814-40

### Formação acadêmica/titulação

**2009 - 2009** Especialização em Gestão de Varejo.  
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SP, Senac Registro, Registro, Brasil  
Título: Ética no Trabalho  
Orientador: Cristina Gattai

**2002 - 2005** Graduação em Administração.  
Faculdade Integrada de Pernambuco, FACIPE, Recife, Brasil  
Título: Gestão Financeira nos Hospitais Beneficentes: O caso do IMIP.  
Orientador: Abner Dantas de Mesquita Junior

### Atuação profissional

1. Prefeitura Municipal de Recife - PM/Recife

#### Vínculo institucional

**2022 - Atual** Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: Gestora Governamental - Área de Gestão Adm, Regime: Parcial

2. Rica Distribuidora - RICA

#### Vínculo institucional

**2019 - 2022** Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: Prestador de Serviço, Regime: Dedicção exclusiva  
Outras informações:  
Gestora Administrativa e Financeira

3. Mz Esquadrias de Alumínio - MZ

#### Vínculo institucional

**2011 - 2016** Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: Gerente, Regime: Dedicção exclusiva  
Outras informações:  
Gerente Administrativa e Financeira

4. Mc Donald's - MC

#### Vínculo institucional

**2005 - 2011** Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: Gerente, Regime: Dedicção exclusiva  
Outras informações:  
Gerente de Restaurante

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 06/10/2022 às 12:57:43.